
 

HOTĂRÂRE  

privind înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea Locuinţei protejate pentru victimele 

violenţei domestice, a Serviciului de consiliere vocaţională şi a Serviciului grup de 

suport pentru victimele violenţei domestice, cu aprobarea Statelor de funcții, precum 

și modificarea Organigramei Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția 

Copilului Argeș       

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr.  95/SC/24.02.2020 al Președintelui consiliului 

județean, însoțit de Raportul Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială nr. 

3419/27.02.2020; 

Având în vedere: 

 Legea asistenţei sociale nr.292/2011, cu modificările şi completările ulterioare; 

 Legea nr. 217/2003 pentru prevenirea şi combaterea violenţei domestice republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 Ordinul nr. 28/2019 privind aprobarea standardelor minime de calitate pentru acreditarea 

serviciilor sociale destinate prevenirii şi combaterii violenţei domestice ; 

 Art. 173 alin. (2) lit. c și alin. (5) lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ; 

 Adresa Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș nr. 

2415/12.02.2020; 

 Nota de fundamentare a Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului 

Argeș nr. 4310/11.02.2020; 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 69/28.03.2019 privind aprobarea implementarii 

si cofinantarii proiectului “VENUS – Impreuna pentru o viata in siguranta”, Cod SMYS 

2014+: 128085; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 

 Avizul secretarului judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

ART.1. Se aprobă înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea Locuinţei protejate pentru victimele 

violenţei domestice, în oraşul Ştefăneşti, sat Valea Mare, strada Viitorului, nr 55, la parterul 

imobilului şi este compusă din 4 camere (3 dormitoare, living, baie, bucătărie). 

 

ART.2. Se aprobă Statul de funcții al Locuinţei protejate pentru victimele violenţei 

domestice, conform anexei nr. 1, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


ART.3. Se aprobă înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea Serviciului de consiliere 

vocaţională, în oraşul Ştefăneşti, sat Valea Mare, strada Viitorului, nr 55, la etajul 1 al 

imobilului în care funcţionează locuinţa protejată. 

 

ART.4. Se aprobă Statul de funcții al Serviciului de consiliere vocaţională, conform anexei 

nr. 2, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.5. Se aprobă înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea Serviciului grup de suport pentru 

victimele violenţei domestice, în oraşul Ştefăneşti, sat Valea Mare, strada Viitorului, nr 55, la 

etajul 1 al imobilului în care funcţionează locuinţa protejată. 

 

ART.6. Se aprobă Statul de funcții al Serviciului grup de suport pentru victimele violenţei 

domestice, conform anexei nr. 3, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 ART.7. Se aprobă organigrama Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului 

Argeș, conform anexei nr. 4, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.8. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către Direcția Generală 

de Asistență Socială si Protecția Copilului Argeș, dată la care Anexa nr. 1 a Hotărârii 

Consiliului Județean Argeș nr. 166/29.08.2019 se abrogă. 

 

ART.9. Direcția Generală de Asistență Socială si Protecția Copilului Argeș va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.10. Serviciul  Legislativ - Transparenţă  Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială; 

 Direcției Generale de Asistență Socială si Protecția Copilului Argeș; 

 

 

 
PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

                       

 

                                             

                             
                                                                                 Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                                        Ionel VOICA  
 

Data astăzi05.03.2020 

Nr.68 

 
 

 



 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea Statului de funcții  al  Spitalului de Pneumoftiziologie 

Leordeni 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 100/SC/24.02.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Asistență Medicală și 

Protecție Socială nr. 3399/27.02.2020 

Având în vedere:   

 Art. 1 din O.M.S. nr. 921/2006 pentru stabilirea atribuţiilor comitetului 

director din cadrul spitalului public; 

 O.M.S. nr. 1224/2010 privind aprobarea normativelor de personal pentru 

asistenţă medicală spitalicească, precum şi pentru modificarea şi completarea 

O.M.S. nr. 1778/2006 privind aprobarea normativelor de personal;  

 O.M.S. nr. 1470/2011 pentru aprobarea criteriilor privind angajarea și 

promovarea în funcții, grade și trepte profesionale a personalului contractual 

din unitățile sanitare publice din sectorul sanitar; 

 O.M.S. nr. 975/2012 privind organizarea structurii de management al calității 

serviciilor medicale în cadrul unităților sanitare cu paturi din rețeaua 

Ministerului Sănătății și a autorităților administrației publice locale; 

 O.M.S. nr. 39/2008 privind reorganizarea ambulatoriului de specialitate al 

spitalului; 

 O.M.S. nr.1101/2016 privind aprobarea Normelor de supraveghere, prevenire 

şi limitare a infecţiilor asociate asistenţei medicale în unităţile sanitare; 

 Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri 

publice; 

 Art. 15 din H.G. nr. 56/2009 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 162/2008  privind 

transferul ansamblului de atribuții și competențe exercitate de Ministerul 

Sănătății către autoritățile administrației publice locale, actualizată; 

 Art.173, alin.2, lit.c din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Argeș nr. 417/07.06.2019 

privind aprobarea structurii organizatorice a Spitalului de Pneumoftiziologie 

Leordeni. 

 Adresa Spitalului de Pneumoftiziologie Leordeni nr. 323/11.02.2020 

înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr. 2388/24.02.2020;  

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 

 Avizul secretarului general al  judeţului Argeş. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

ART.1. Se aprobă Statul de funcții al Spitalului de Pneumoftiziologie Leordeni, 

conform anexei, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 

ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către 

Spitalul Pneumoftiziologie Leordeni, dată la care Hotărârea Consiliului Județean 

Argeș nr. 20/31.01.2020 se abrogă. 

 

ART.3. Direcţia Asistență Medicală și Protecție Socială și Spitalul de 

Pneumoftiziologie Leordeni vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul  Legislativ - Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Asistență Medicală și Protecție Socială; 

 Spitalului  de Pneumoftiziologie Leordeni. 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                             

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

Data astăzi 05.03.2020 

Nr.69  



HOTĂRÂRE  

privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare  al 

Spitalului de Pneumoftiziologie Leordeni 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 101/SC/24.02.2020   al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Asistență Medicală și 

Protecție Socială nr. 3416/27.02.2020; 

Având în vedere:   

 Art.180 alin. (1) lit. a din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul 

sănătății, republicată și actualizată; 

 O.M.S. nr.1101/2016 privind aprobarea Normelor de supraveghere, prevenire 

şi limitare a infecţiilor asociate asistenţei medicale în unităţile sanitare; 

 Art. 15 din H.G. nr. 56/2009 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 162/2008  privind 

transferul ansamblului de atribuții și competențe exercitate de Ministerul 

Sănătății către autoritățile administrației publice locale, actualizată; 

 Art.173, alin.2, lit.c din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Argeș nr. 417/07.06.2019 

privind aprobarea structurii organizatorice a Spitalului de Pneumoftiziologie 

Leordeni. 

 Adresa Spitalului de Pneumoftiziologie Leordeni nr. 88/11.02.2020 

înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr. 2389/12.02.2020;  

 Avizele comisiilor de specialitate  K3 și  K5; 

 Avizul secretarului general al  judeţului Argeş. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

ART.1. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare  al Spitalului de 

Pneumoftiziologie Leordeni, conform anexei, parte integrantă a prezentei 

hotărâri. 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către 

Spitalul de Pneumoftiziologie Leordeni, dată la care Hotărârea Consiliului 

Județean Argeș nr. 76/30.03.2017 se abrogă. 

 

ART.3. Direcţia Asistență Medicală și Protecție Socială și Spitalul de 

Pneumoftiziologie Leordeni vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul  Legislativ - Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Asistență Medicală și Protecție Socială; 

 Spitalului  de Pneumoftiziologie Leordeni. 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

                                                                                   

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 05.03.2020 

Nr.70 



HOTĂRÂRE  

privind  achiziţionarea unor servicii juridice de 

consultanţă/asistare/reprezentare 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 102/SC/24.02.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Juridice Administrație Publică 

Locală nr. 3350/26.02.2020; 

Având în vedere : 

 Art. I, alin.2), lit.b) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 26 /2012 (*actualizată*) 

privind unele măsuri de reducere a cheltuielilor publice şi întărirea disciplinei 

financiare şi de modificare şi completare a unor acte normative; 

 Art. 29, alin.1), lit.d) din Legea nr. 98/2016(*actualizată*) privind achiziţiile 

publice;  

 Art. 109, alin. 3) și  art. 173, alin. 1 lit.  din O.G nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K4 și  K5; 

 Avizul secretarului general al  judeţului Argeş. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

     HOTĂRĂȘTE:  

 

  ART.1. Se aprobă achiziţionarea unor servicii juridice de 

consultanţă/asistare/reprezentare în domeniul dreptului penal în dosarul nr. 

4215/1/2015* aflat în curs de soluţionare pe rolul ÎCCJ (Rejudecare-Fond), în 

care Consiliul Județean Argeș are calitatea de parte vătămată, iar după fiecare 

termen de judecată în dosar, Consiliul Județean Argeș va fi informat cu privire la  

stadiul dosarului. 

 

         ART.2. Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Argeș, 

domnul Constantin - Dan Manu, să semneze contractul de asistență juridică  

pentru Consiliul Județean Argeș. 

 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


ART.3. Direcția Juridică Administrație Publică Locală și Direcția 

Economică vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica 

hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului -  Județul Argeș; 

 Direcției Juridice Administrație Publică Locală; 

 Direcției Economice. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                        

 

 

 

 

 

                                                            

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 05.03.2020 

Nr.71 
  



 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea și completarea componenței nominale a Autorității 

Teritoriale de Ordine Publică Argeș 

 

 

Analizând Referatul de aprobare nr. 99/SC/24.02.2020   al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Juridice Administrație Publică 

Locală nr. 3385/27.02.2020; 

Având în vedere: 

 Art. 17 din Legea nr. 218/2002 privind organizarea și funcționarea Poliției 

Române; 

 Art.13 și 19 din H.G. nr. 787/2002 privind aprobarea Regulamentului de 

organizare si funcționare a Autorității Teritoriale de Ordine Publică; 

 Adresa Partidului Social Democraților înregistrată la Consiliul Județean 

Argeș cu nr. 3363/26.02.2020; 

 Art. 173 alin. 1 lit. f din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ;  

 Hotărârea consiliului județean nr. 39/25.08.2016 privind validarea 

componenței nominale a Autorității Teritoriale de Ordine Publică Argeș, 

cu modificările și completările ulterioare; 

 Avizul comisiei de specialitate K5; 

 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 

lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

      

     HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1.  Se aprobă modificarea și completarea componenței  nominale  a 

Autorității Teritoriale de Ordine Publică  Argeș, după cum urmează: 

 

 Domnul consilier județean  Manole Nicolae Marius va deveni membru al 

Autorității Teritoriale de Ordine Publică Argeș și îl va înlocui pe domnul 

Mărășoiu Dorin  în funcția de membru al Autorității Teritoriale de Ordine 

Publică  Argeș, Președinte al Autorității Teritoriale de Ordine Publică  

Argeș precum și  Președinte  al Comisiei de coordonare, situații de 

urgență și pentru petiții din cadrul Autorității Teritoriale de Ordine 

Publică  Argeș. 

 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

http://www.cjarges.ro/


ART.2. Cu data intrării în vigoare a prezentei, Hotărârea Consiliului Județean 

Argeș nr. 39/25.08.2016, cu completările și modificările ulterioare, se modifică 

conform prevederilor art.1. 

 

ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență  Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Juridice Administrație Publică Locală; 

 Direcției Economice; 

 Serviciului Resurse Umane; 

 Autorității Teritoriale de Ordine Publică Argeș; 

 Domnului consilier județean  Manole Nicolae Marius. 

 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU      

 

 

 

 

 

 

                                           

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 05.03.2020 

Nr.72 
 



HOTĂRÂRE  

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al Regiei Autonome 

Județene de Drumuri Argeș R.A., pe anul 2020 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr.  96/SC/24.02.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Economice nr. 

3421/27.02.2020; 

Având în vedere: 

 Art. 173 alin. (1) lit. f din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Legea bugetului de stat nr. 5/2020 privind bugetul de stat pe anul 2020 

 O.G. nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor 

operatori economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt 

acţionari unici ori majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie 

majoritară, actualizată; 

 Ordinul Ministrului Finanțelor Publice nr. 3818/2019 privind aprobarea 

formatului și structurii bugetului de venituri și cheltuieli, precum și a 

anexelor de fundamentare a acestuia; 

 Hotărârea nr. 158/25.08.2010 a Consiliului Judeţean Argeş privind înfiinţarea 

Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș RA;  

 Hotărârea Consiliului de Administrație al Regiei Autonome Județene de 

Drumuri Argeș R.A. nr. 5/27.02.2020; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 

 Avizul secretarului judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

ART.1. Se aprobă bugetul de venituri şi cheltuieli al Regiei Autonome Județene 

de Drumuri Argeș R.A. pe anul 2020, conform anexelor 1-5, parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


ART.2. Regia Autonomă Județeană de Drumuri Argeș R.A. va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.3. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Economice; 

 Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A.; 

 Serviciului Monitorizare Lucrări Publice și Guvernanță Corporativă. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

                       

 

                                             

 

                             

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi05.03.2020 

Nr.73         



 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al Regiei de 

Administrare a Domeniului Public și Privat al Județului Argeș R.A., pe 

anul 2020 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr.  97/SC/24.02.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Economice nr. 

3418/27.02.2020; 

Având în vedere: 

 Art. 173 alin. (1) lit. f din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Legea bugetului de stat nr. 5/2020 privind bugetul de stat pe anul 2020 

 Ordinul Ministrului Finanțelor Publice nr. 3818/2019 privind aprobarea 

formatului și structurii bugetului de venituri și cheltuieli, precum și a 

anexelor de fundamentare a acestuia; 

 O.G. nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor 

operatori economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt 

acţionari unici ori majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie 

majoritară, actualizată; 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 175/20.09.2010 privind înfiinţarea 

Regiei Autonome de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului 

Argeş R.A.;  

 Hotărârea Consiliului de Administrație al Regiei Autonome de Administrare 

a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Argeş R.A. nr. 1/29.01.2020;  

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 

 Avizul secretarului judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

ART.1. Se aprobă bugetul de venituri şi cheltuieli al Regiei Autonome de 

Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Argeş R.A pe anul 

2020, conform anexelor 1-5,  parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


 

ART.2. Regia Autonomă de Administrare a Domeniului Public şi Privat al 

Judeţului Argeş R.A. va  duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.3.  Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Economice; 

 Serviciului Monitorizare Lucrări Publice și Guvernanță Corporativă; 

 Regiei Autonome de Administrare a Domeniului Public şi Privat al 

Judeţului Argeş R.A. 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

                       

 

                                             

 

                                                                                            

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 05.02.2020 

Nr.74 

 

 

 
                                                          



 

 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al S.C. JUD 

PAZĂ ȘI ORDINE AG S.R.L., pe anul 2020 
 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr.  95/SC/24.02.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Economice nr. 

3420/27.02.2020; 

Având în vedere: 

 Art. 173 alin. (1) lit. f din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Legea bugetului de stat nr. 5/2020 privind bugetul de stat pe anul 2020; 

 Ordinul Ministrului Finanțelor Publice nr. 3818/2019 privind aprobarea 

formatului și structurii bugetului de venituri și cheltuieli, precum și a 

anexelor de fundamentare a acestuia; 

 O.G. nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor 

operatori economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt 

acţionari unici ori majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie 

majoritară, actualizată; 

 O.G.  nr. 64/2001 privind repartizarea profitului la societățile naționale, 

companiile naționale și societățile comerciale cu capital integral sau 

majoritar de stat, precum și la regiile autonome; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 

 Avizul secretarului judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

ART.1. Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli al S.C. JUD PAZĂ ŞI 

ORDINE AG S.R.L.,  pe anul 2020, conform anexelor 1-5, parte integrantă din 

prezenta hotărâre.  

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


 

ART.2. S.C. JUD PAZĂ ŞI ORDINE AG S.R.L. și Direcţia Economică vor 

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

 

ART.3. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizionala va comunica hotărârea:  

 

  Instituţiei Prefectului – Județul Argeş;  

 S.C. JUD PAZĂ ŞI ORDINE AG S.R.L. 

 Direcţiei Economice. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

                       

 

                                             

 

                                                                                            

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 05.03.2020 

Nr.75 

 

 
 

 


